Опубликовано  в  Вестнике  Северного  сельсовета  от 03.03.2017 № 6
АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕВЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Северное
03.03.2017                                                                                              №  36
О возложении обязанностей по совершению отдельных нотариальных действий на должностное лицо администрации Северного сельсовета
В связи с необходимостью совершения нотариальных действий на территории администрации Северного сельсовета Северного района Новосибирской области и отсутствия на ней нотариуса, на основании пункта 3 части первой статьи 14.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и части четвертой статьи 1, статьи 37 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате (утвержденных Верховным Советом Российской Федерации от 11 февраля 1993 года № 4462-1), администрация Северного  сельсовета  Северного  района  Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Возложить на должностное лицо администрации Северного сельсовета, ведущего  специалиста  администрации САВЧЕНКО  Инны  Владимировну, обязанности по нотариальному делопроизводству с совершением следующих нотариальных действий:

·  удостоверять завещания;

·  удостоверять доверенности;

·  принимать меры по охране наследственного имущества и в случае необходимости меры по управлению им;

·  свидетельствовать верность копий документов и выписок из них;

·  свидетельствовать подлинность подписи на документах.

         2. На  должностное  лицо администрации  Северного сельсовета Северного района  Новосибирской области указанное  в абзаце первом  настоящего   пункта, может быть возложено  совершение  иных  нотариальных  действий в соответствии  с  законодательными  актами  Российской  Федерации.
         3. Савченко Инне  Владимировне при совершении нотариальных действий руководствоваться требованиями Инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений, утвержденных приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 27 декабря 2007 года № 256.

        4. Образец подписи ведущего специалиста администрации  по нотариальному  делопроизводству администрации Северного  сельсовета:___________________________.
        5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном  издании «Вестник Северного  сельсовета» и  разместить на  сайте  администрации Северного района  муниципальные  образования Северный  сельсовет.
        6. Информацию о принятом постановлении довести до Управления федеральной регистрационной службы по Новосибирской области и Нотариальной палаты Новосибирской области.

        7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Северного сельсовета                                                      С.А. Шапкина
Северного района

Новосибирской области